
 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

Název veřejné zakázky Odstraňování a oklešťování stromoví podél DS (Průseky) V 

Ev.č. ve Věstníku veř. zakázek 

Veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s 
názvem „Systém kvalifikace - Odstraňování a oklešťování stromoví 
podél DS (Průseky)“, ev. č. ve věstníku veřejných zakázek: Z2023-
058048 

Druh zadávacího řízení: Užší řízení dle ZZVZ 

Druh veřejné zakázky podle 
předmětu služby  

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

 
 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

 
 
Dotaz č. 1 ze dne 15.11.2024: 
 
Dobrý den,  
prosím o upřesnění. V případě, že bychom se hlásili do více než jedné části, musí každá nabídka 
obsahovat všechny požadované přílohy? (lze například Krycí list použít v jedné verzi s uvedením 
všech částí do kterých nabídku podáváme?)  
V textu ZD a u příloh ke stažení nesedí vždy čísla příloh, máme se tedy řídit názvem jednotlivé 
přílohy? (např. v ZD 01_Priloha _4_CP_dod_o_neexistenci-zakazu_zad_VZ x v přílohách ke stažení 
je tento dokument pod Priloha_5_CP_dodavatle_o_splneni_Narizeni_Rady_EU.  
Děkuji za objasnění. 
 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
 
V případě, že účastník hodlá podat nabídku do více částí veřejné zakázky, musí každá jednotlivá 
nabídka dané části obsahovat všechny požadované dokumenty dle odst. 9.3 Zadávací dokumentace. 
Každá nabídka části veřejné zakázky musí obsahovat samostatný Krycí list nabídky dané části a další 
požadované dokumenty dle odst. 9.3 Zadávací dokumentace. 
 
V odst. 9.3 Zadávací dokumentace je uveden dokument s názvem:  
„01_Priloha_4_CP_dod_o_neexistenci_zakazu_zad_VZ – nepodepsané“ 
Jedná se o písařskou chybu v číslování příloh. Správné číslování a název přílohy je 
„01_Priloha_5_CP_dod_o_neexistenci_zakazu_zad_VZ – nepodepsané“ 
 
Zadavatel uvádí, že požadovaný dokument do nabídky je Příloha č. 5 ZD – ČP dodavatele o 
neexistenci zákazu zadání veřejné zakázky. V seznamu příloh Zadávací dokumentace je tento 
dokument označen jako Příloha č. 5 – Čestné prohlášení dodavatele o splnění Nařízení Rady 
(EU). Jedná se o totožný dokument. 
 
 
Dotaz č. 2 ze dne 15.11.2024: 
 
Žádáme o laskavé upřesnění ustanovení Smlouvy o dílo, 6 článek, odstavec 6.1, kde je uvedeno, že 
"Zhotovitel je povinen v rámci Dlouhodobé údržby VN v rámci prvních 18 měsíců od zahájení I. etapy 
harmonogramu dodržet celkový, před podpisem Smlouvy aktualizovaný, harmonogram prací pro linky 
VN. 
Aktualizovaný harmonogram prací tedy může obsahovat jiný počet zjištění, než je pro toto období 
uvedeno v Příloze č. 15 H: Harmonogram prací?  
Děkujeme za odpověď. 
 



 
Odpověď na dotaz č. 2: 
 
Zadavatel odpovídá „ano“ a upozorňuje, že objasnění je již součástí Vysvětlení č. 1, dotaz č. 10, které 
zadavatel uveřejnil z vlastní iniciativy dne 31.10.2024. 
 
Aktualizovaný harmonogram prací tedy může a pravděpodobně bude obsahovat jiný počet zjištění, 
ale vždy zůstanou zachovány části linek a počty úseků podél vedení VN, kde je povinností dodavatele 
provést údržbu porostů. Zadavatel vytvořil harmonogramy z toho důvodu, aby definoval a v čase 
prioritizoval části linek, na kterých požaduje, aby byla provedena kompletní údržba vegetace. 
 
V harmonogramu je jednoznačně definován seznam částí linek, které musí být prořezány v souladu 
s přílohou č. 21 A smlouvy. Počty a charakter zjištění slouží uchazečům/budoucím zhotovitelům pro 
orientaci (nízký/vysoký objem dřevní hmoty v úseku). 
 
 

II. 
 

Zadavatel uvádí, že vzhledem k povaze tohoto Vysvětlení není třeba prodloužit lhůtu pro podání 
nabídek. Lhůta pro podání nabídek se nemění. 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: bez příloh 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne   
 
 
 
 
Za EG.D, a.s. 
 

 
 


		2024-11-20T14:08:44+0100
	Ing. Anna Jiroušková




